



**PROHOSPITAL**  
Comércio Hospitalar Ltda



**Cliente:** 51719-PREF. MUNICIPAL DE BARREIRA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MEDIC. CONTROL. E FARMACOLOG. MAT. HOSPITALAR.  
**Endereço:** RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO  
CEP: 62795-000 - BARREIRA/CE

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontológico

**PROPOSTA ADEQUADA**  
**Pregão:** 04.29.01/2019/PP-SRP  
**Dt Abert:** 16/05/2019 **Hora:** 09:00

**Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Data Doc:** 20/05/2019

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS E FARMACOLÓGICOS, MATERIAL HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA SAÚDE DE BARREIRA.

**LOTE 01 MEDICAMENTO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E TRESSE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	FARMACE	60	Amp	1,10	66,00
02	CEDILANIDE 0,2MG/ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS	U.QUIMICA	100	Amp	2,42	242,00
03	CEFTRIAXONA 1 G EV INJ R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS	BLAU	2400	Amp	7,20	17.280,00
04	CETOPROFENOINJ. 100MG R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E SESSENTA E OITO REAIS	U.QUIMICA	1200	Amp	3,39	4.068,00
05	CIMETIDINA 300MG INJ. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E SESSENTA E OITO REAIS	HYPOFARMA	2400	Amp	0,84	2.016,00
06	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML INJ. R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SESSENTA E OITO REAIS	ISOFARMA	600	Amp	0,28	168,00
07	CLORETO DE SÓDIO 10% 20ML INJ. R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E QUARENTA REAIS	ISOFARMA	1000	Amp	0,24	240,00
08	COMPLEXO B 2ML INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	HYPOFARMA	2400	Amp	1,04	2.496,00
09	DEXAMETASONA 2MG INJ R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS	HYPOFARMA	3600	Amp	0,64	2.304,00
10	DEXAMETASONA 4MG INJ R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	HYPOFARMA	4800	Amp	0,93	4.464,00
11	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E QUARENTA REAIS	HYPOFARMA	6000	Amp	0,84	5.040,00
12	DIFENOXIA 1G INJ. R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL REAIS	SANTISA	6000	Amp	0,50	3.000,00
13	DORCLAMINA 250MG/ML 20 ML INJ R\$ Unit Item: SEPE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CACORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	HYPOFARMA	120	Amp	7,52	902,40
14	DOPAMINA 5MG/ML 10 ML INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	U.QUIMICA	120	Amp	1,78	213,60
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>42.500,00</b>

**Total Lote:**  
QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS REAIS

**LOTE 02 MEDICAMENTO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	EFORTIL 10MG/ML INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E VINTE E TRÊS REAIS	U.QUIMICA	100	Amp	1,23	123,00
02	ERGOTRATE 0,2MG INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E VINTE E TRÊS REAIS	U.QUIMICA	100	Amp	1,53	153,00

**LOTE 02 MEDICAMENTO**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E CINQUENTA E TRÊS REAIS					
03	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ.	SANTISA	1200	Amp	0,49	588,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
04	GENTAMICINA 80MG/MG INJ	HYPOFARMA	2400	Amp	0,92	2.208,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E OITO REAIS					
05	GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	1200	Amp	0,27	324,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
06	GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	1200	Amp	0,28	336,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
07	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJ.	ISOFARMA	10	Amp	1,44	14,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CADORTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
08	HEPARINA SÓDICA 5000MG INJ	CRISTALIA	125	Amp	5,20	650,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
09	HIDRALAZINA 10MG/1ML	CRISTALIA	600	Amp	5,50	3.300,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E SEIS REAIS					
10	HIDROCORTISONA 100MG INJ	BLAU	3600	Amp	2,15	7.740,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
11	HIDROCORTISONA 500MG INJ	NOVAFARMA	3600	Amp	6,14	22.104,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS					
12	LIDOCAÍNA 2% S/ VASO 20ML	HYPOFARMA	600	Amp	3,35	2.010,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E DEZ REAIS					
13	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML INJ.	ISOFARMA	4800	Amp	0,39	1.872,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
14	ONEPRAZOL 40 MG INJ.	BLAU	10	Amp	7,76	77,60
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>41.500,00</b>
QUARENTA E UM MIL QUINHENTOS REAIS						

**LOTE 05 CONTROLADOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CLORIDRATO DE PETIDINAINJ.	U.QUIMICA	150	Amp	2,18	327,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DREITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS					
02	FENITOÍNAIINJ.	HIPOLABOR	500	Amp	2,82	1.692,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
03	FENOBARBITAL INJ.	CRISTALIA	600	Amp	2,05	1.230,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS					
04	FENTANIL 78,5 MCG/ML	HIPOLABOR	600	Amp	4,23	2.538,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
05	HALOPERIDOL 5 MG/ML INJ.	U.QUIMICA	200	Amp	1,25	250,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA REAIS					

**LOTE 05 CONTROLADOS**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06	MIDAZOLAM 5MG/ML R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	HIPOLABOR	600	Amp	1,56	936,00
07	QUELICIN 100MG - SUXAMETONIO R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CEMTO E NOVENTA E SETS REAIS E OITENTA CENTAVOS	U.QUIMICA	360	Amp	8,88	3.196,80
08	QUELICIN 500MG - SUXAMETONIO R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS	U.QUIMICA	360	Amp	10,51	3.783,60
09	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	HIPOLABOR	600	Amp	2,89	1.734,00
10	IPAMADOL 100 MG/ML INJ R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	HIPOLABOR	1200	Amp	1,41	1.692,00
<b>Total Lote:</b>						<b>17.379,40</b>

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
R\$ 17.379,40  
5.733

**LOTE 10 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ATADURA DE CREPOM 09FIOS 12CM C/ 12 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS	AMERICA	120	Pct	2,38	285,60
02	ATADURA DE CREPOM 09FIOS 15CM C/ 12 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	AMERICA	720	Pct	4,74	3.412,80
03	ATADURA DE CREPOM 09FIOS 20CM C/ 12 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E VINTE E OITO REAIS E OITENTIA CENTAVOS	AMERICA	480	Pct	6,31	3.028,80
04	ATADURA DE CREPOM 09FIOS 30CM C/ 12 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	AMERICA	120	Pct	5,73	687,60
05	GAZE POLO 91X91 R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTIA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	MEDBRAS	720	RG	22,56	16.243,20
06	GAZE 7,5X7,5 11 FIOS 5 DOWRAS ESTÉREIS 10 UNIDADES R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEE MIL OTOCENTOS REAIS	AMERICA	24000	Pct	0,45	10.800,00
<b>Total Lote:</b>						<b>34.458,00</b>

**LOTE 13 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	DETERGENTE DE GLICERINA R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	VICPHARMA	120	Lt	6,34	760,80
02	ETER 1000ML R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	VICPHARMA	300	Lt	25,64	7.692,00
03	FORMOL 10% 1000ML R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTIA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E OITENTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	PROCS	24	Lt	7,50	180,00
04	FORMOL 37% 1000ML	PROCS	24	Lt	10,19	244,56

**LOTE 13 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
05	GEL P/ ULTRASSOM 5000ML	VICPHARMA	24	Gal	23,14	555,36
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
06	GEL PARA ECG C/ 5000 ML	VICPHARMA	24	Gal	23,15	555,60
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
07	LUGOL 2% 1000ML	PROCS	60	Lt	35,80	2.148,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS					
08	LUGOL 5% 1000ML	PROCS	180	Lt	90,32	16.257,60
	R\$ Unit Item: CEM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
09	POVIDINEDEGERMANTE 1000ML	VICPHARMA	268	Lt	21,21	6.108,48
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
10	POVIDINETOPICO 1000ML	VICPHARMA	144	Lt	22,26	3.205,44
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUEZENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
11	VASSELINA LIQUIDA 1000ML	VICPHARMA	12	Lt	24,34	292,08
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>37.999,92</b>
TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						



**LOTE 14 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALMOTOLIA BRANCA 250ML	J.PROLAB	240	Und	2,41	578,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
02	ALMOTOLIA BRANCA 500ML	J.PROLAB	240	Und	3,02	724,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
03	ALMOTOLIA MARROM 250ML	J.PROLAB	240	Und	2,41	578,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
04	ALMOTOLIA MARROM 500ML	J.PROLAB	240	Und	3,02	724,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
05	BATA DESCATÁVEL S/ MANGA	DESCART	2400	Und	1,48	3.552,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
06	MÁSCARA BICO DE PATO Nº5	DESCARPACK	120	Und	2,37	284,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
07	MÁSCARA DE O2 COM RESERVATÓRIO	MD	120	Und	28,56	3.427,20
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
08	MÁSCARA DE VENTURI (24%, 28%, 31%, 35%, 40% e 50%)	MD	36	Und	19,08	686,88
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E OITO CENTAVOS					

**LOTE 14 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
09	MÁSCARA DESC. C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA / 50 R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	MEDIX	480	pac	6,22	2.985,60
10	MÁSCARA P/ INALAÇÃO COMPLETA ADULTO R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	DARU	120	Kit	5,83	699,60
11	GORRO DESC. C/ 100 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	DESKART	24	Pct	18,23	437,52
12	MÁSCARA P/ INALAÇÃO COMPLETA INFANTIL R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	DARU	120	Kit	5,83	699,60
13	MÁSCARA PARA AMBU P/ ADULTO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MD	2	2	23,74	47,48
14	MÁSCARA PARA AMBU P/ CRIANÇA R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MD	2	2	23,74	47,48
15	MÁSCARA PARA AMBU P/ RECÉM-NASCIDO R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MD	2	2	23,76	47,52
16	PROPÓS C/ 100 PARES R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	DESCARPACK	12	Pct	38,31	459,72
17	TOUCA C/ ELÁSTICO C/ 100 R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	MEDIX	180	Pct	6,07	1.092,60
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>17.074,00</b>

**Total Lote:**

DESESSETE MIL E SETENTA E QUATRO REAIS

**LOTE 15 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABSORVENTE HOSPITALAR PÓS PARTO C/ 20 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEXTENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	MAXICOMFORT	12	Pct	5,90	70,80
02	FRALDA DESC ADULTO XS C/ 7 R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SEISCENTOS E OITO REAIS	MAXICOMFORT	1200	pct	6,43	7.716,00
03	FRALDA DESC ADULTO G C/ 08 R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL SEISCENTOS E OITO REAIS	MAXICOMFORT	720	Pct	8,84	6.364,80
04	FRALDA DESC ADULTO M C/ 08 R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS	MAXICOMFORT	600	Pct	8,84	5.304,00
05	FRALDA DESC ADULTO P C/ 08 R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS	MAXICOMFORT	360	Pct	7,14	2.570,40
06	FRALDA DESC INFANTIL XS C/06 R\$ Unit Item: SETE REAIS E CATOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	LIPPY BABY	122	Pct	3,21	391,62
07	FRALDA DESC. INFANTIL G C/ 07 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	LIPPY BABY	122	Pct	3,21	391,62

**LOTE 15 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
08	FRALDA DESC. INFANTIL M C/ 08 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	LIPPY BABY	122	Pct	3,22	392,84
09	FRALDA DESC. INFANTIL P C/ 09 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	LIPPY BABY	122	Pct	2,44	297,68
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>						<b>23.499,76</b>
VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS						

**LOTE 16 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N°. 7,0 R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS	LEMGRUBER	1200	Par	1,17	1.404,00
02	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N°. 7,5 R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E DOZ REAIS	LEMGRUBER	3000	Par	1,17	3.510,00
03	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N°. 8,0 R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E DOZ REAIS	LEMGRUBER	3000	Par	1,17	3.510,00
04	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL N°. 8,5 R\$ Unit Item: UM REAL E DEZESETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E DOZ REAIS	LEMGRUBER	100	Par	0,89	89,00
05	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G C/ 100 R\$ Unit Item: OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E OITO REAIS	DESCARPACK	10	Cx	15,20	152,00
06	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M C/ 100 R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	DESCARPACK	10	Cx	15,20	152,00
07	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL P C/ 100 R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	DESCARPACK	10	Cx	15,20	152,00
08	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL PP C/ 100 R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	DESCARPACK	10	Cx	15,20	152,00
09	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100 R\$ Unit Item: DEZESETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	MEDIX	240	Cx	16,45	3.948,00
10	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100 R\$ Unit Item: DEZESETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL QUINHENTOS E DEZESETE REAIS	MEDIX	1200	Cx	16,45	19.740,00
11	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100 R\$ Unit Item: DEZESETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL NOVECENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MEDIX	720	Cx	16,45	11.844,00
12	LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/ 100 R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MEDIX	240	Cx	13,95	3.348,00
<b>Total Lote:</b>						<b>48.000,00</b>
QUARENTA E OITO MIL REAIS						

**LOTE 18 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	HIDROCOLÓIDE 10X10	CONVATEC	100	UND	11,91	1.191,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E NOVENTA E UM REAIS					
02	HIDROCOLÓIDE 15X15	CONVATEC	100	UND	18,31	1.831,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS					
03	HIDROCOLÓIDE SACRAL	CONVATEC	50	UND	21,59	1.079,50
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
04	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORIZAÇÃO DO PROCESSO DE CRISTOFOLI ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE		24	KIT	13,93	334,32
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
05	ELETRODO ADESIVO	MAXICOR	150	UND	0,26	39,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE REAIS					

COMPROVANTE  
Nº 737

**Total Lote:** QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS **R\$ Total Lote: 4.474,82**

**LOTE 19 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ANGIOCATH N° 14	TOPMED	600	Und	0,54	324,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					
02	ANGIOCATH N° 16	TOPMED	600	Und	0,53	318,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZOITO REAIS					
03	ANGIOCATH N° 18	TOPMED	600	Und	0,53	318,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DEZOITO REAIS					
04	ANGIOCATH N° 20	TOPMED	600	Und	0,58	348,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
05	ANGIOCATH N° 22	TOPMED	600	Und	0,58	348,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
06	ANGIOCATH N° 24	TOPMED	600	Und	0,58	354,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
07	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 C/ AG. C/24	SHALON	12	Cx	97,07	1.164,84
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
08	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 S/ AG. C/24	SHALON	12	Cx	65,00	780,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
09	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG. C/24	SHALON	12	Cx	97,07	1.164,84
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
10	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 S/ AG. C/24	SHALON	12	Cx	65,00	780,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
11	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG. C/24	SHALON	12	Cx	97,07	1.164,84
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					

**LOTE 19 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
12	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 S/ AG. C/24 R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	12	Cx	65,00	780,00
13	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/ AG. C/24 R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OBITO E SISESSENIA E QUATRO REAIS E OITENTIA E QUATRO CENTAVOS	SHALON	12	Cx	97,07	1.164,84
14	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 S/ AG. C/24 R\$ Unit Item: SESENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E OITENTIA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	SHALON	12	Cx	65,00	780,00
15	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/ AG C/ 24 R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	SHALON	36	Cx	29,84	1.074,24
16	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/ AG C/ 24 R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	SHALON	36	Cx	29,84	1.074,24
17	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AG C/ 24 R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DESESSEIS CENTAVOS	SHALON	24	Cx	29,84	716,16
18	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/ AG C/ 24 R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DESESSEIS CENTAVOS	SHALON	24	Cx	29,84	716,16
19	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 C/100 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TOPMED	12	Cx	23,91	286,92
20	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 C/100 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TOPMED	12	Cx	23,91	286,92
21	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 C/100 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TOPMED	12	Cx	23,91	286,92
22	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/100 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TOPMED	60	Cx	23,91	1.434,60
23	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 C/100 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	TOPMED	24	Cx	23,91	573,84
24	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 C/100 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TOPMED	12	Cx	23,91	286,92
25	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C/100 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TOPMED	12	Cx	23,91	286,92
26	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/100 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TOPMED	12	Cx	23,91	286,92
27	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 C/100 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TOPMED	12	Cx	23,91	286,92



**LOTE 19 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
28	LÂMINA PONTA ROSCA C/ 50	VAGISPEC	150	Cx	4,08	612,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>17.999,04</b>
DEZESSETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS						

**LOTE 20 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BOLSA DE COLOSTOMIA 60MM	MARKMED	120	Und	0,72	86,40
R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
02	BOLSA DE COLOSTOMIA 80MM	CONVATEC	180	Und	12,97	2.334,60
R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
03	BOLSA P/ OSTOMIA	MARKMED	120	Und	0,47	56,40
R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
04	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	BIORASE	1200	Und	0,78	948,00
R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS						
05	CLAMP UMBILICAL	VAGISPEC	120	Und	0,27	32,40
R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
06	COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL G	ORTOCENTER	100	Und	15,69	1.569,00
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS						
07	COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL M	ORTOCENTER	100	Und	15,70	1.570,00
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS						
08	COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL P	ORTOCENTER	100	Und	15,70	1.570,00
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS						
09	COLETOR DE URINA INFANTIL	MARKMED	120	Und	0,54	64,80
R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
10	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO	SEGMED	300	Und	0,35	105,00
R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS						
R\$ Total Item: CENTO E CINCO REAIS						
11	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CONTANTE 13LTS	ASTROBOX	1200	Und	3,69	4.320,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS						
12	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CONTANTE 20LTS	ASTROBOX	1200	Und	4,35	5.220,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS						
13	COLETOR PLÁSTICO P/ CITOLOGIA C/ 3 LÂMINAS	VAGISPEC	500	Und	0,44	220,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: DUEZENTOS E VINTE REAIS						
14	COLETOR UNIVERSAL 80ML	J. PROLAB	1200	Und	0,37	444,00
R\$ Unit Item: TRINTA E SETE CENTAVOS						
R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS						
15	COLETOR URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML	MEDIX	240	Und	2,74	657,60
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
16	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	VAGISPEC	2400	Und	0,29	696,00
R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS						
R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						
17	ESPAÇULA DE AYRES C/ 100	VAGISPEC	240	Pct	8,11	1.946,40



**LOTE 20 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
16	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL G R\$ Unit Item: OITO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	VAGISPEC	150	Und	0,93	139,50
19	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL M R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VAGISPEC	150	Und	0,87	130,50
20	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL P R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VAGISPEC	1000	Und	0,77	770,00
21	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA REAIS	BIORASE	3600	Und	0,70	2.520,00
22	KIT PAPANICOLAU G R\$ Unit Item: SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS	VAGISPEC	200	Und	1,53	306,00
23	KIT PAPANICOLAU M R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SEIS REAIS	VAGISPEC	300	Und	1,73	519,00
24	KIT PAPANICOLAU P R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS	VAGISPEC	300	Und	1,55	465,00
25	ÓCULOS PROTETOR INCOLOR R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS	SSPLUS	60	Und	4,71	282,60
26	PAPEL CREPADO 30X30 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	CIEX	1200	Fls	0,19	228,00
27	PAPEL CREPADO 40X40 R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E VINTE E OITO REAIS	CIEX	6000	Fls	0,33	1.980,00
28	PAPEL CREPADO 50X50 R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS	CIEX	6000	Fls	0,50	3.000,00
29	PAPEL CREPADO 60X60 R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL REAIS	CIEX	12000	Fls	0,74	8.880,00
30	PAPEL PARA ECG 48X30 R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL CITOCENTOS E OITENTA REAIS	MEDIX	120	Und	5,49	658,80
31	PINÇA CERRÔM DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	VAGISPEC	1000	UND	0,78	780,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA REAIS					
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>42.500,00</b>
<b>Total Lote:</b>						
QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS REAIS						



**LOTE 21 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AVENTAL DE CHUMBO R\$ Unit Item: SETECENTOS E OITENTA REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	KONEX	12	Und	615,51	7.386,12
02	CHASSI+ ECRAN 13X18 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	KONEX	1	Und	375,82	375,82
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					

**LOTE 21 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
03	CHASSI+ ECRAN 18X24 R\$ Unit Item: SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	KONEX	1	Und	663,65	663,65
04	CHASSI+ ECRAN 24X30 R\$ Unit Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS E DEZITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E SESSENTA E OITO REAIS E DEZITO CENTAVOS	KONEX	1	Und	1.068,18	1.068,18
05	CHASSI+ ECRAN 30X40 R\$ Unit Item: UM MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	KONEX	1	Und	1.401,41	1.401,41
06	CHASSI+ ECRAN 35X35 R\$ Unit Item: DOIS MIL E VINTE E UM REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E VINTE E UM REAIS E SETE CENTAVOS	KONEX	1	Und	2.021,07	2.021,07
07	COLGADURAS P/ FILME 18X18 R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTIA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINCO REAIS	KONEX	2	Und	152,50	305,00
08	COLGADURAS P/ FILME 18X24 R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTIA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTIA E SETE REAIS E CINQUENTIA CENTAVOS	KONEX	3	Und	152,47	457,41
09	COLGADURAS P/ FILME 30X40 R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTIA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINCO REAIS	KONEX	2	Und	152,50	305,00
10	COLGADURAS P/ FILME 34X30 R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTIA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINCO REAIS	KONEX	2	Und	152,50	305,00
11	COLGADURAS P/ FILME 35X35 R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTIA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTIA E SETE REAIS E CINQUENTIA CENTAVOS	KONEX	3	Und	152,50	457,50
12	FILME P/ RADIOGRAFIA PERIAPICAL R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	CARESTREAM	12	Cx	157,74	1.892,88
13	FILME P/ RADIOGRAFIA PERIAPICAL R\$ Unit Item: CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	CARESTREAM	12	Cx	157,74	1.892,88
14	LAVA PLUMBÍFERA R\$ Unit Item: QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS	KONEX	12	Par	574,26	6.891,12
15	NÚMEROS DE IDENTIFICADOR DE CHUMBO R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E ONZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	KONEX	12	Cx	92,62	1.111,44
16	OCULOSPLUMBÍFERO R\$ Unit Item: OITOCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTIA E DOIS CENTAVOS	KONEX	12	Und	830,46	9.965,52

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
R\$ 36.500,00  
17.742

R\$ Total Lote: 36.500,00

Total Lote:  
TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS REAIS

Página 11 de 35

**LOTE 21 MATERIAL HOSPITALAR**

**LOTE 25 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 10 R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E QUARENTA REAIS	BIOSANI	500	Und	0,48	240,00
02	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 4 R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E VINTE REAIS	BIOSANI	500	Und	0,44	220,00
03	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 6 R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	BIOSANI	500	Und	0,47	235,00
04	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO Nº 8 R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	BIOSANI	500	Und	0,47	235,00
05	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	BIOSANI	120	Und	0,46	55,20
06	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	BIOSANI	2400	Und	0,46	1.104,00
07	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CINCO E QUATRO REAIS	BIOSANI	3000	Und	0,47	1.410,00
08	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS	BIOSANI	240	Und	0,50	120,00
09	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº12 R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E VINTE REAIS	CIRUFOLEY	240	und	2,27	544,80
10	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº. 14 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	CIRUFOLEY	240	Und	2,27	544,80
11	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº. 16 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	CIRUFOLEY	240	Und	2,27	544,80
12	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº. 18 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	CIRUFOLEY	240	Und	2,27	544,80
13	SONDA DE FOLLEY 2VIAS Nº. 20 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	CIRUFOLEY	240	Und	2,27	544,80
14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	BIOSANI	24	Und	0,39	9,36
15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	BIOSANI	24	Und	0,40	9,60
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	BIOSANI	24	Und	0,42	10,08
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ REAIS E OITO CENTAVOS	BIOSANI	24	Und	0,45	10,80
18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS	BIOSANI	24	Und	0,46	11,04
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS					

DIAMANTINO DE LIMA  
R\$  
2.742

**LOTE 25 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS	BIOSANI	24	Und	0,50	12,00
20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	BIOSANI	24	Und	0,54	12,96
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 15 R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	BIOSANI	24	Und	0,74	17,76
22	SONDA URETRAL Nº 08 R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS	BIOSANI	24	Und	0,45	10,80
23	SONDA URETRAL Nº 10 R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS	BIOSANI	3000	Und	0,46	1.380,00
24	SONDA URETRAL Nº 12 R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS	BIOSANI	3600	Und	0,47	1.692,00
25	SONDA URETRAL Nº 16 R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS	BIOSANI	24	Und	0,50	12,00
26	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 08 COM BALÃO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	SOLIDOR	30	Und	5,23	156,90
27	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 09 COM BALÃO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E SEIS REAIS	SOLIDOR	30	Und	5,20	156,00
28	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5 COM BALÃO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS	SOLIDOR	30	Und	5,06	151,80
29	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6 COM BALÃO R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	SOLIDOR	30	Und	4,96	148,80
30	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS	SOLIDOR	30	Und	4,87	146,10
31	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 COM BALÃO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	SOLIDOR	30	Und	5,21	156,30
32	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINTE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	SOLIDOR	30	Und	5,14	154,20
33	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	SOLIDOR	30	Und	5,24	157,20
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>10.758,90</b>

**Total Lote:**  
DEZ MIL SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

**LOTE 26 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	COLCHÃO PARA BERÇO R\$ Unit Item: CEMTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL OITOCENTOS E SSESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SE	60	Und	147,74	8.864,40
02	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR	SE	60	Und	373,25	22.395,00

**LOTE 26 MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
03	COLCHÃO PARA MACA	SE	60	Und	186,63	11.197,80
	R\$ Unit Item: CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
04	HISTERÔMETRO	ABC	10	Und	46,81	468,10
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS					
05	KIT DE TENSÍOMETRO C/ ESTREOSCOPIO ADULTO	PREMIUM	36	Kit	70,20	2.527,20
	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
06	KIT DE TENSÍOMETRO C/ ESTEIOSCOPIO INFANTIL	PREMIUM	4	Kit	70,20	280,80
	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
07	MANÔMETRO C/ FLUXÔMETRO P/ OXIGENOTERAPIA	HAOXI	15	Und	211,93	3.178,95
	R\$ Unit Item: DOZENTOS E ONZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
08	FINÇA POZZY EM METAL	ABC	10	Und	46,81	468,10
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS					
09	SUPORTE DE PAREDE E/ COLETOR PERFURO-CORANTE	DESCARPACK	13	Und	23,68	307,84
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
10	TESOURA LONGA EM AÇO INOX 25CM	ABC	10	Und	42,78	427,80
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
11	TUBO COM GEL VACUETE 5ML	LABOR IMPORT	300	und	0,91	273,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS					
12	TUBO CAPILAR DE VIDRO	ROMI ALZI	1000	und	0,45	450,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS					
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>50.838,99</b>

**Total Lote:**  
CINQUENTA MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

**PARTE 02 LOTE 01 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALCOOL 70% ESPECIFICAÇÃO : PARA DESINFECÇÃO HOSPITALAR. REICE VICIPHARMA FIXA E ANTI-SEPSIA ANTES DE FUNÇÃO VENCER, TENDO COMO PRINCÍPIO ATIVO O ALCOOL ETILICO A 70% (V/V) QUE CORRESPONDE A 70% EM PESO, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESDIS E PSEUDOMONAS ABRUGINOSA, APRESENTANDO DOCUMENTAÇÃO A SER SOLICITADA: LAUDO DE AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA BACTERIAS CITADAS, LAUDO DO PRODUTO ASSINADO PELO QUÍMICO RESPONSÁVEL, EMBALAGEM: DE 01 LITRO.	VICIPHARMA	1000	FBC	4,28	4.280,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DOZENTOS E OITENTA REAIS					
02	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% ESPECIFICAÇÃO : MÍNIMO 99,5 % DE PUREZA. ITAJÁ EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		500	LTR	6,14	3.070,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CATOREZ CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E SETENTA REAIS					
03	ALCOOL GEL ESPECIFICAÇÃO : ALCOOL GEL GEL A BASE DE ALCOOL VICIPHARMA PARA HIGIENIZAÇÃO COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁQUE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE		440	LTR	12,51	5.504,40

**PARTE 02 LOTE 01 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. R\$ Unit Item: DOZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
04	ÁGUA DESTILADA PARA AUTO CLAVE	FORISAN	2000	LTR	2,53	5.060,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E SESENTA REAIS					
05	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% ESPECIFICAÇÃO : CLOREXIDINA VICEPHARMA	VICEPHARMA	270	LTR	13,61	3.402,50
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
06	GLUTARALDEÍDO 2%	RIOQUINTICA	300	LTR	48,12	14.436,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: CATOZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
07	DETERGENTE ENZIMÁTICO ESPECIFICAÇÃO : A BASE DE ENZIMAS PARA VICEPHARMA	VICEPHARMA	400	FRC	52,63	21.052,00
	LIMPEZA RÁPIDA DE SANGUE GORDURA PRINCIPALMENTE MUCO E SECREÇÕES. BODERGRADAVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E PH NEUTRO. FRASCO COM 1L					
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS					
08	SABÃO LIQUIDO ANTISSEPTICO	VICEPHARMA	700	LTR	12,44	8.708,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL SETECENTOS E OITO REAIS					
09	HIPOCLORITO DE SÓDIO (SOLUÇÃO)	VICEPHARMA	450	FRC	3,01	1.354,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>66.867,40</b>
SESSENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SEITE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						

**PARTE 02 LOTE 02 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABRAXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA) ESPECIFICAÇÃO : THEOTO		400	PCT	3,94	1.576,00
	ABRAXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA) DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFICIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DISPENSADO REGISTRO NO MS					
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SESENTA E SEIS REAIS					
02	FITA ADESIVA CIRURGICA, BRANCA, DIMENSÕES 19MM X 50M COM DORSO CIEK DE PAPEL CREPADO		800	ROL	2,97	2.376,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS					
03	FITA PARA AUTO CLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M, BRANCA, COM DORSO MASTERFIX DE PAPEL CREPADO		1800	ROL	3,02	5.436,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
04	GAZE EM COMPRESSA, HIDROFILA ESPECIFICAÇÃO : GAZE EM MEDBRAN COMPRESSA, HIDROFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; 9 FIOS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSÍPIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES.		3000	PCT	7,71	23.130,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL CEMTO E TRINTA REAIS					
05	GORRO SANFONADO C/100 UNI	DESMART	300	PCT	18,23	5.469,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS					
06	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 250G ESPECIFICAÇÃO : 100% ALGODÃO, NEVOA ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLO COM 250 CA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS		550	ROL	4,31	2.370,50

**PARTE 02 LOTE 02 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL ADEQUADO EM TODA SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM: ROLO COM 250 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		350	ROL	10,45	5.747,50
07	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G ESPECIFICAÇÃO : 100% ALGODÃO, NEVOZ ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLO COM 500 G. FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL ADEQUADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		1000	CXA	6,22	6.220,00
08	MASCARA DE 3 CAMADAS COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	MRDIX	1250	ROL	14,80	18.500,00
09	CAZE HIDRÓFILO ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADA COM FIOS DE 100% MBRDERS ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR OITO CAMADAS. APRESENTADA EM BOBINAS COM 3 DOBRAS COM SIM DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS/CM  R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL DUZENTOS REAIS		4000	UND	0,19	760,00
10	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL  R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA REAIS	DESKART	200	PCT	42,78	8.556,00
11	BARBADOR DESCARTAVA COM 02 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE DESKART PLASTICO. ESPECIFICAÇÃO : PRODEX COM 100 UNIDADE.  R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL OITO E NOVENTA E OITO REAIS					
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>80.141,00</b>

**Total Lote:**  
OITENTA MIL CENTO E QUARENTA E UM REAIS

**PARTE 02 LOTE 03 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ANESTÉSICO LOCAL. ESPECIFICAÇÃO : (CLORIDRATO DE LIDOCAINA E SSWHITE FENILEFRINA) POSSUI, EM SUA COMPOSIÇÃO, UM SAL ANESTÉSICO MUITO RÁPIDO E POTENTE - APRESENTAÇÃO: CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTÉSICOS PLÁSTICOS DE 1,8ML.  R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS		500	CXA	50,75	25.375,00
02	ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO ESPECIFICAÇÃO : CLORIDRATO DE DLA MEFIVACAÍRA À 3% - APRESENTAÇÃO: CARTUCHO CONTENDO 50 ANESTÉSICOS PLÁSTICOS DE 1,8ML.  R\$ Unit Item: CENTO E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL SEISCENTOS E OTOREIS REAIS		200	CXA	103,07	20.614,00
03	ANESTÉSICO TÓPICO, 12G ESPECIFICAÇÃO : CLORIDRATO DE DEL BENZOCAÍNA - 20%; EM GEL; COM DOSAGEM DE 20 MG; À BASE AMINOBENZATO DE ETILA EM BASE HIDROSSOLÚVEL, SABOR: TUTTI-FRUITI, MENTA PIMCOLADA. FRASCO COM 12G.  R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS		200	UND	6,97	1.394,00
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>47.383,00</b>

**Total Lote:**  
QUARENTA E SETE MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS

**PARTE 02 LOTE 04 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% ESPECIFICAÇÃO : USO ODONTOLÓGICO DE ESMALTE. EMBALAGEM: FRASCO COM 10 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	DE CAITREX	800	SER	1,57	1.256,00



**PARTE 02 LOTE 04 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS		700	UND	25,90	18.130,00
02	ADESIVO PARA DENTINA E ESMALTE ESPECIFICAÇÃO : AMBAR/PRIME E BOND/SINGLE BOND UNIVERSAL, AGENTES DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIFUNÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE/DENTINA DO TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMBINADO PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. DEVE CONTER RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO SOLVENTE, VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO DAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. FRASCO DE 4 A 6ML	FGM				
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS		200	CXA	36,63	6.926,00
03	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (DESCARTÁVEL) ESPECIFICAÇÃO : INJECTA CALIBRE 30G CURTA ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS NO CANHÃO E COM CÂNULA ADEQUADAMENTE FLEXÍVEL E SILICONADA. CAIXA COM 100 UNIDADE.					
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS		200	CXA	37,54	7.508,00
04	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G (DESCARTÁVEL) ESPECIFICAÇÃO : INJECTA CALIBRE 30G LONGA ESTÉRIL COM BISEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS NO CANHÃO E COM CÂNULA ADEQUADAMENTE FLEXÍVEL E SILICONADA. CAIXA COM 100 UNIDADE.					
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E OITO REAIS		200	TUB	8,40	1.680,00
05	APLICADOR DESCARTÁVEL DE ADESIVO ( PONTA FINA ) ESPECIFICAÇÃO FGM : TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO P/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E ISNTAS DE FIBRAS ACONDICIONADOS EM UM TUBO CONTENDO 100 UNIDADES					
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS					
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>35.500,00</b>

**Total Lote:**  
TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS REAIS

**PARTE 02 LOTE 05 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CÁPSULA DE AMALGAMA DUAS PORÇÕES COM ALTO TEOR DE COBRE ESPECIFICAÇÃO : COMPOSTO DE 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, COM GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, ISENTA DE FASE GAMA II, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. CX COM 50 CÁPSULAS.		500	CXA	120,90	60.450,00
	R\$ Unit Item: CEMTO E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS		500	CXA	75,80	37.900,00
02	CÁPSULA DE AMALGAMA UMA PORÇÃO COM ALTO TEOR DE COBRE ESPECIFICAÇÃO : COMPOSTO DE 45% DE PRATA, 24% DE COBRE E 31% DE ESTANHO, COM GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, ISENTA DE FASE GAMA II, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS. CX COM 50 CÁPSULAS.					
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS REAIS		400	FRC	10,90	4.360,00
03	CAVITINE FERRADOR DE CAVIDADES E VERNIZ PARA SILICATOS SSWHITE ESPECIFICAÇÃO : CARACTERÍSTICAS VERNIZ DE SECAGEM RÁPIDA, PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES A AMALGAMA E A CIMENTO, ISOLANDO-A TÉRMICA E QUIMICAMENTE. IMPREDE A AÇÃO DOS LÍQUIDOS BUCAIS E EVITA A DE DESLOCAÇÃO OU ALTERAÇÃO DAS RESTAURAÇÕES DURANTE A FASE DE GELIFICAÇÃO NAS RESTAURAÇÕES ASSILICATO. APRESENTAÇÃO: FRASCO (15ML).					
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS	TECHNEW	500	KIT	19,82	9.910,00
04	CIMENTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA					
	R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS	COOPERFLEX	150	UND	4,72	708,00
05	COLGADURA CLIP P/RAIO X					
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITO REAIS		400	FGT	11,09	4.436,00
06	COLTOSOL CIMENTO PROVISÓRIO EM POTE COM 20G ESPECIFICAÇÃO : TECHNEW					

**PARTE 02 LOTE 05 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COM COLORAÇÃO SEMELHANTE A DO DENTE, RADIOFRACO, DE ENDURECIMENTO QUÍMICO, A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO, DESTINADO A APLICAÇÕES DE CURTO PRAZO.					
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
07	CUBA PARA GESSO E ALGINATO	MAC	50	UND	4,72	236,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E SEZE REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>118.000,00</b>
CENTO E DEZOITO MIL REAIS						



**PARTE 02 LOTE 06 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ESCOVA DE ROBSON COM PONTA ANATOMICA PARA CONTRA ÂNGULO ESPECIFICAÇÃO : USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA.	BREVEN	800	UND	1,42	1.136,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E SEIS REAIS					
02	ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05 ESPECIFICAÇÃO : PARA CABO IODONTOSUL FOSFORÁVEL, PLANO, NÚMERO 05. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		1000	UND	2,83	2.830,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS					
03	ESPONJA HEMOSTÁTICA 14 X 7 X 7	MAQUIRA	300	CXA	33,30	9.990,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
04	EUCALIPTOL 20ML	BIODINÂMICA	50	ERC	8,14	407,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E CATOZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETE REAIS					
05	EVIDENCIADOR PLACA ( PASTILHA ) ESPECIFICAÇÃO : PASTILHAS COM BIODINÂMICA CORANTES ORGÂNICOS QUE TORNAM VISÍVEIS A PLACA BACTERIANA, PERMITINDO QUE OS PACIENTES POSSAM REMOVÊ-LAS ATRAVÉS DA ESCOVAÇÃO. INDICADOS PARA AUXILIAR NOS TRATAMENTOS PERIODONTAIS E NA ORIENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA HIGIENE BUCAL. APRESENTAÇÃO: PASTILHAS: CAIXA CONTENDO 20 BLISTERS COM 6 PASTILHAS CADA, FRASCO - CONTENDO 120 PASTILHAS.		400	ERC	18,08	7.232,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
06	FILME PARA RAIÓ X 22X35 ESPECIFICAÇÃO : FILME PARA RADIOGRAFIA CARESTREAM PERIAPICAL, INFANTIL; COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; VELOCIDADE DE PROCESSAMENTO E; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. CX COM 100 UNIDADES.		40	CXA	203,69	8.147,60
	R\$ Unit Item: DUZENTOS E TRÊS REAIS E SSESSENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITO MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					
07	FILME PARA RAIÓ X 31X41 ESPECIFICAÇÃO : FILME PARA RADIOGRAFIA CARESTREAM PERIAPICAL PARA ADULTO; 3 X 4CM; COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; VELOCIDADE DE PROCESAMENTO E; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150 UNIDADES APROXIMADAMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA. CX COM 150 UNIDADES.		40	CXA	161,06	6.442,40
	R\$ Unit Item: CENTO E SSESSENTA E UM REAIS E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
08	FIO DE SUTURA 3.0 SEDA ESTÉRIL, COM AGULHA DE 2CM TECNISEW ESPECIFICAÇÃO : TIPO TRIANGULAR CORANTE E CILÍNDRICA, MODELO TRANÇADO. OBTIDO A PARTIR DA SEDA PURIFICADA NATURAL E TRANÇADA COM REVESTIMENTOS DE SILICONS PARA INSERTÁ-LA DE CAPILARIDADE, BOA RESISTÊNCIA E ÓTIMO DESLIZAMENTO DO NO CIRÚRGICO. USO ODONTOLÓGICO. CX COM 24 NIDADES.		600	CXA	34,83	20.898,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
09	FIO DENTAL, ROLO COM NO MÍNIMO 100M ESPECIFICAÇÃO : FIO HILLO DENTAL, ROLO COM NO MÍNIMO 100 M. EMBALAGEM COM DADOS DO		700	UND	2,37	1.659,00

**PARTE 02 LOTE 06 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS					
10	FITA POLIÉSTER ESPECIFICAÇÃO : EM ENVELOPES DE CARTOLINA PREVEN CONTEUDO 50 TIRAS EM TAMANHO DE 10 MM X 120 MM X 0,5 M. A TIRA DO POLIÉSTER É UTILIZADA PARA SEPARAR O DENTE A SER RESTAURADO DO DENTE VIZINHO. A FIXAÇÃO DA TIRA É AUXILIADA PELA PRESENÇA DE UMA CUNHA DE MADEIRA. CX COM 50 UNIDADES.		400	CXA	1,74	696,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS					
11	FITA MATRIZ 5 MM ESPECIFICAÇÃO : UTILIZADA COMO MATRIZ EM AAF RESTAURAÇÃO CLASSE II E PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO, APRESENTADO EM BOBINA, PODE SER CORTADO NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALHEÁVEL.		400	CXA	1,58	632,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
12	FITA MATRIZ 7 MM ESPECIFICAÇÃO : UTILIZADA COMO MATRIZ EM AAF RESTAURAÇÃO CLASSE II E PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE OS PROCEDIMENTOS DE PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO, APRESENTADO EM BOBINA, PODE SER CORTADO NO TAMANHO DESEJADO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALHEÁVEL.		400	CXA	1,58	632,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
13	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA ESPECIFICAÇÃO : PARA MANUTENÇÃO PARA CATHOC REVELAÇÃO MANUAL PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.		700	UND	10,26	7.182,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CEMTO E OITENTA E DOIS REAIS					
14	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO : FLUOR GEL USO ODONTOSUL ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIXOTRÓFICO; EM 200 ML; COM SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUITI.		1000	UND	5,04	5.040,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E QUARENTA REAIS					
15	VERNIZ COM FLUOR. FRASCO COM 10 ML.	FGM	300	UND	17,44	5.232,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUEZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
16	FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPEDIATRIA BIODINÂMICA ESPECIFICAÇÃO : FORMOCRESOL, USO ODONTOLÓGICO, PARA ODONTOPEDIATRIA. EMBALAGEM: FRASCO COM 10ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		400	UND	4,46	1.784,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>80.000,00</b>
OITENTA MIL REAIS						



**PARTE 02 LOTE 07 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	PAPEL CARBONO DENTAL PARA USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO : IODONTOSUL PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE		500	ENV	2,89	1.445,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS					
02	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS	MEDSTERIL	200	ROL	47,16	9.432,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
03	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS	MEDSTERIL	200	ROL	70,76	14.152,00
	R\$ Unit Item: SETENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CATOREZ MIL CEMTO E CINQUENTA E DOIS REAIS					
04	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100MTS	MEDSTERIL	200	ROL	93,23	18.646,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
05	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250MM X 100MTS	MEDSTERIL	200	ROL	118,22	23.644,00
	R\$ Unit Item: CEMTO E DEZOITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					

**PARTE 02 LOTE 07 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
06	PASTA PROFILÁTICA COM FLOOR 90G ESPECIFICAÇÃO : PASTA MAQUIRA PROFILÁTICA COM FLOOR 90G		500	UND	8,68	4.340,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS					
07	PIEDRA POME USO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO : EXTRA FINA EM PÓ IODANTOSOL EMBALAGEM: PACOTE COM 100 G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	IODANTOSOL	500	UND	5,12	2.560,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E SESENTA REAIS					
08	PLACA DE VIDRO MÉDIO GROSSA 10MM	IODANTOSOL	50	UND	12,32	616,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
09	PÓ DE HIDROXIDO DE CALCIO PA ESPECIFICAÇÃO : PÓ DE HIDROXIDO DE CALCIO PA É UM DOS MATERIAS MAIS ACEITOS PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPERSCINDÍVEIS PARA MATERIAIS Q ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 10G FRASCO DE HIDROXIDO DE CALCIO P.A EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BIODINÂMICA	500	UND	4,33	2.165,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SESENTA E CINCO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>77.000,00</b>

SESENTA E SETE MIL REAIS

**PARTE 02 LOTE 08 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HIBRIDA A1-TPH OU Z100	DENTSPLY	400	UND	13,09	5.236,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
02	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HIBRIDA A2-TPH OU Z100	DENTSPLY	400	UND	13,09	5.236,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
03	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HIBRIDA A3-TPH OU Z100	DENTSPLY	400	UND	13,09	5.236,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
04	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HIBRIDA A3.5-TPH OU Z100	DENTSPLY	400	UND	13,09	5.236,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
05	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HIBRIDA B2-TPH OU Z100	DENTSPLY	400	UND	13,09	5.236,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS					
06	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA 475ML	CAITHEC	700	UND	10,26	7.182,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETE MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS					
07	ROLO DENTAL DE ALGODÃO EM MANTA UNIFORME E CONTINÚO 100% SSPLOS ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		1000	PCT	1,74	1.740,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>35.102,00</b>

TRINTA E CINCO MIL CENTO E DOIS REAIS

**PARTE 02 LOTE 09 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL TAM.PP ESPECIFICAÇÃO : LUVA MEDIX DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMAÑOS (PP); EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESURA MÈDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAN, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.		1000	CXA	13,99	13.990,00

**PARTE 02 LOTE 09 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
02	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM.P ESPECIFICAÇÃO : LUVA DE MEDIX EROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHOS (3); EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	1000	CXA	17,93	17.930,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
03	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO M ESPECIFICAÇÃO : MEDIX LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHOS (M); EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,15MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	1000	CXA	17,93	17.930,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
04	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO G 25CM	MEDIX	400	CXA	17,93	7.172,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL CEMTO E SETENTA E DOIS REAIS					



Total Lote:

CINQUENTA E SETE MIL E VINTE E DOIS REAIS

R\$ Total Lote:

57.022,00

**PARTE 02 LOTE 10 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
04	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR ESPECIFICAÇÃO : ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM ÂNGULO DE VISÃO DE 180°, DOTADO DE PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, OPÓIOS PARA FIXAÇÃO DE CORDÕES, PODENDO TAMBÉM SEREM UTILIZADOS SOBREPÓSITOS AOS ÓCULOS CORRETIVOS.		100	UND	4,72	472,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
05	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 120 X 120CM ESPECIFICAÇÃO : PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, 100% CELULOSE, GRAMATURA DE 80 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO-REPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIEX	5000	FOL	2,58	12.900,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL NOVECENTOS REAIS					
06	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 30 X 30CM ESPECIFICAÇÃO : PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, 100% CELULOSE, GRAMATURA DE 80 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO-REPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CIEX	3500	FOL	0,19	665,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS					
07	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 40 X 40CM ESPECIFICAÇÃO : PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, 100% CELULOSE, GRAMATURA DE 80 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO-REPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM	CIEX	1000	FOL	0,33	330,00

Página 21 de 35

**PARTE 02 LOTE 10 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.  R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA REAIS					
08	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 50 X 50CM ESPECIFICAÇÃO : PARA CIEX ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, 100% CELULOSE, GRAMATURA DE 80 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO-REPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, PARA EMBALOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.  R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS REAIS	CIEX	1000	FOL	0,50	500,00
09	PAPEL CREPADO DIMENSÕES 60 X 60CM ESPECIFICAÇÃO : PARA CIEX ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, 100% CELULOSE, GRAMATURA DE 80 G/M2, COM BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADE CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE), HIDRO-REPELENTE, MALLEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGA E ESTOURO, BIODEGRADÁVEL, INCINERÁVEL, ATÓXICO E NÃO IRRITANTE, PARA EMBALOTAMENTO DE ARTIGO HOSPITALARES EM GERAL A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO E PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 05 ANOS E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.  R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E VINTE REAIS	CIEX	3000	FOL	0,74	2.220,00
01	AVENCIAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO PACIENTE ESPECIFICAÇÃO : NMARTINS CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA FLEXIVEL COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25M É 0,50MM PB. ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL FECHAMENTO EM VELARA, DIMENSÕES 26X60CM.  R\$ Unit Item: DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	NMARTINS	100	UND	289,66	28.966,00



**Total Lote:** R\$ Total Lote: 46.053,00  
QUARENTA E SEIS MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS

**PARTE 02 LOTE 12 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CABO DE BISTURI AÇO INOX ESPECIFICAÇÃO : CABO BISTURI DE AÇO ABC INOX ABC  R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS		100	UND	8,57	857,00
02	PORTA AGULHA MAIO HEGAR COMUM FORTE PARA FIOS 16CM ABC ESPECIFICAÇÃO : PORTA AGULHA MAIO HEGAR COMUM FORTE PARA FIOS 16CM  R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SETE REAIS		100	UND	27,07	2.707,00
03	PORTA AGULHAS MEDIA MAIO HEGAR COMUM ESPECIFICAÇÃO : PORTA ABC AGULHAS MEDIA MAIO HEGAR COMUM 16 CM  R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS		100	UND	24,47	2.447,00
04	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFORADO 18 X 08 X 05CM QUALINOX ESPECIFICAÇÃO : CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFORADO 18 X 08 X 05CM  R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS		20	UND	35,92	718,40
05	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFORADO 28 X 14 X 06CM QUALINOX ESPECIFICAÇÃO : CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFORADO 28 X 14 X 06CM  R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E		20	UND	66,32	1.326,40

**PARTE 02 LOTE 12 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06	QUARENTA CENTAVOS COSA REDONDA 10CM	QUALINOX	20	UND	15,47	309,40
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
07	LANDEJA CIRÚRGICA 22 X 09 X 1,5 ESPECIFICAÇÃO : EM AÇO INOX, QUALINOX DIMENSÕES 22 CM (COMPRIMENTO) X 09 CM (LARGURA) X 1,5 CM (ALTURA) EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	QUALINOX	200	UND	11,22	2.244,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
08	LANDEJA 22X12X 1,5CM	QUALINOX	200	UND	20,37	4.074,00
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>14.683,20</b>
CATORZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						

**PARTE 02 LOTE 13 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	BRACA CARBIDE CIRÚRGICA N.6 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM MEDIN INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MEDIN	200	UND	13,49	2.698,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
02	BRACA CARBIDE CIRÚRGICA N.701 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM MEDIN INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MEDIN	200	UND	13,49	2.698,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
03	BRACA CARBIDE CIRÚRGICA N.8 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM MEDIN INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MEDIN	200	UND	13,49	2.698,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
04	BRACA CARBIDE PG N.702 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MEDIN COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MEDIN	200	UND	13,49	2.698,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS					
05	BRACA CIRÚRGICA ZECREIA ESPECIFICAÇÃO : TENDO A SUA PARTE MICRODONT ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNICO (K20) E A AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, CONTENDO 13% DE CROMO, EXTREMIDADE NO FORMATO ESFÉRICO, BLISTER COM 5 UNIDADES NO TAMANHO DE 25MM; CONFORME AS NORMAS NBR/ISSO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO QUÍMICOS.		200	UND	27,91	5.582,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
06	BRACA DIAMANTADA N.1011 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
07	BRACA DIAMANTADA N.1015 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
08	BRACA DIAMANTADA N.1016 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
09	BRACA DIAMANTADA N.1018 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
10	BRACA DIAMANTADA N.1019 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.		500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					

**PARTE 02 LOTE 13 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
11	BROCA DIAMANTADA N.1019HL ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
12	BROCA DIAMANTADA N.1030 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
13	BROCA DIAMANTADA N.1031 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
14	BROCA DIAMANTADA N.1032 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
15	BROCA DIAMANTADA N.1033 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
16	BROCA DIAMANTADA N.1035 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
17	BROCA DIAMANTADA N.1036 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
18	BROCA DIAMANTADA N.1045 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
19	BROCA DIAMANTADA N.1046 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
20	BROCA DIAMANTADA 1090K ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
21	BROCA DIAMANTADA 1093F ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
22	BROCA DIAMANTADA 1190 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MICRODONT DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
23	BROCA DIAMANTADA N.1190F ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
24	BROCA DIAMANTADA 2137F ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL MICRODONT COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
25	BROCA DIAMANTADA 2200 ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM INDIVIDUAL COM MICRODONT DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS		500	UND	1,81	905,00
26	BROCA DIAMANTADA 3115	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
27	BROCA DIAMANTADA 3169	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00



## PARTE 02 LOTE 13 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
28	BROCA DIAMANTADA 3168FF	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
29	BROCA DIAMANTADA 3195	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
30	BROCA DIAMANTADA 3195FF	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
31	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 ESPECIFICAÇÃO : PARA USO ODONTOLÓGICO DE BAIXA- ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO AÇO CARBIDE; CHAMA - LARGO; PARA ENDODONTIA; NUMERO 03; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-ULTRÍFONOS.	INJECTA	800	UND	3,74	2.992,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
32	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 ESPECIFICAÇÃO : PARA USO ODONTOLÓGICO DE BAIXA- ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO AÇO CARBIDE; CHAMA - LARGO; PARA ENDODONTIA; NUMERO 04; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-ULTRÍFONOS.	INJECTA	800	UND	3,74	2.992,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
33	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 ESPECIFICAÇÃO : PARA USO ODONTOLÓGICO DE BAIXA- ROTAÇÃO, CONTRA-ÂNGULO AÇO CARBIDE; CHAMA - LARGO; PARA ENDODONTIA; NUMERO 05; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-ULTRÍFONOS.	INJECTA	800	UND	3,74	2.992,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
34	BROCA ESFERICA PARA CONTRA ÂNGULO Nº 3 ESPECIFICAÇÃO : AÇO INOX DE BAIXA ROTAÇÃO CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	INJECTA	500	UND	3,74	1.870,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS					
35	BROCA ESFERICA PARA CONTRA ÂNGULO Nº 5 ESPECIFICAÇÃO : AÇO INOX DE BAIXA ROTAÇÃO CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DO LOTE.	INJECTA	500	UND	3,74	1.870,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS					
36	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 2137F DE AÇO INOX	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
37	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO INOX	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
38	PONTA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3168FF ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES,ESFERICA, NUMERO 3168FF DE ALTA ROTAÇÃO;CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS;PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE;CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERAÇÃO;PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
39	PONTAS DIAMANTADA DE ALIA ROTAÇÃO Nº1012 ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES,ESFERICA, NUMERO 1012 DE ALTA ROTAÇÃO;CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS;PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE;CONTENDO	MICRODONT	800	UND	1,81	1.448,00

## PARTE 02 LOTE 13 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
40	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1013 ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES, ESFERICA, NUMERO 1013 DE ALTA ROTAÇÃO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	MICRODONT	800	UND	1,81	1.448,00
41	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1014 ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES, ESFERICA, NUMERO 1014 DE ALTA ROTAÇÃO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	MICRODONT	800	UND	1,81	1.448,00
42	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1014HL ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES, ESFERICA, NUMERO 1014HL DE ALTA ROTAÇÃO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
43	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1015 ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES, ESFERICA, NUMERO 1015 DE ALTA ROTAÇÃO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	MICRODONT	800	UND	1,81	1.448,00
44	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1016 ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES, ESFERICA, NUMERO 1016 DE ALTA ROTAÇÃO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	MICRODONT	800	UND	1,81	1.448,00
45	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1033 ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES, ESFERICA, NUMERO 1033 DE ALTA ROTAÇÃO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	MICRODONT	800	UND	1,81	1.448,00
46	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1034 ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES, ESFERICA, NUMERO 1034 DE ALTA ROTAÇÃO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
47	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº1045 ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES, ESFERICA, NUMERO 1045 DE ALTA ROTAÇÃO; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLOGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICOS QUIMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO; PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00

**PARTE 02 LOTE 13 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
48	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3118F ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES,ESFERICA, NUMERO 1190 DE ALTA ROTAÇÃO;CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS;PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE;CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERAÇÃO;PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
49	PONTAS DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº3118F ESPECIFICAÇÃO : DE AÇO INOX E DIAMANTES,ESFERICA, NUMERO 3118F DE ALTA ROTAÇÃO;CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS;PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE;CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,NUMERAÇÃO;PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE.	MICRODONT	500	UND	1,81	905,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CINCO REAIS					
50	BROCA ENDO 2	MICRODONT	100	UND	27,91	2.791,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS					
51	BROCA GATES N 2 28 MX EM AÇO INOX	EURODONT	200	UND	7,85	1.570,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS					
52	BROCA GATES N3 32MM EM AÇO INOX	EURODONT	200	UND	7,85	1.570,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS					
53	BROCA GATES N. 4 32MM EM AÇO INOX	EURODONT	200	UND	7,85	1.570,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>75.144,00</b>
SESENTA E CINCO MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS						

**PARTE 02 LOTE 14 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA ESPECIFICAÇÃO : SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. APRESENTA GRANDE AÇÃO ADSTRINGENTE E NÃO POSSUI EPINEFRINA EM SUA COMPOSIÇÃO.	BIODINÂMICA	400	ERC	15,10	6.040,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E QUARENTA REAIS					
02	IONÓMERO VIDRO PARA RESTAURAÇÃO	FGM	500	UND	17,86	8.930,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
03	IRM KIT EM PÓ ESPECIFICAÇÃO : À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONDA, ESPERA (ATÉ 2 ANOS), PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA E PARA USO EM ODONTOPEDIATRIA E ODONTOSERIATRIA. ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E PROPRIEDADES SEDATIVAS. KIT CONTENDO: 01 FRASCO DE PÓ COM 36G; 01 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15 ML. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO: VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BIODINÂMICA	500	KIT	22,31	11.155,00
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS					
04	KIT DE POLIMENTO DE RESINAS ESPECIFICAÇÃO : KIT DE PONTAS DE SILICONE COM BASTES EM AÇO AUTOCILAVAVEL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINAS. FORMATOS VARIADOS. KIT COM 9 UND	MICRODONT	200	KIT	49,05	9.810,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL CENTO E SEIS REAIS					
05	LIXA DE POLIMENTO DE RESINA COM TIRAS TAM.4MM DE LARGURA X 170 DE COMP.	BIODINÂMICA	1000	CXA	7,91	7.910,00
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS					

**PARTE 02 LOTE 14 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
06	MASCARA DE 3 CAMADAS COM ELASTICO	MEDIX	1000	PCD	6,22	6.220,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E VINTE REAIS					
07	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESPECIFICAÇÃO : LENTES FABRICADAS EM SSPLUS POLICARBONATO E HASTES DE MATERIAL PLÁSTICO FORNECEM PROTEÇÃO PARA OS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONADAS, FRAGMENTOS DE METAIS, FAISCAS E LUMINOSIDADE INTENSAL FILTRA 99,9% DOS RAIOS ULTRA VIOLETA.		120	UND	4,72	566,40
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
08	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTES ACRILICA TRANSPARENTE	SSPLUS	120	UND	4,72	566,40
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
09	ÓLEO LUBRIFICANTE 1004 MINERAL ESPECIFICAÇÃO : ÓLEO MAQUIRA LUBRIFICANTE 1004 MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PURTEZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 100ML, ACOMPANHADOS DE BICO APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS.		200	UND	16,51	3.302,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E DOIS REAIS					

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 54.499,80  
 CINQUENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

**PARTE 02 LOTE 15 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO	MAQUIRA	100	KIT	28,02	2.802,00
	R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS					
02	POTE DAPEN DE VIDRO	PREVEN	100	UND	2,37	237,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E TRINTA E SETE REAIS					
03	SELANTE USO ODONTOLOGICO PARA FOSSELA E FISSURAS BIODINAMICA ESPECIFICAÇÃO : COM ATAQUE ÁCIDO, POR LUZ VISÍVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 02 TUBOS DE SELANTE DE 05 GR CADA E 01 BLOCO DE PAPEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.		200	UND	18,82	3.764,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS					
04	SOLUÇÃO GLOCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12%	IODONTOSUL	300	LTR	18,01	5.403,00
	R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS					
05	SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE, ESTAMICO DESCARTAVEL	MAQUIRA	50	PCD	23,67	1.183,50
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CIENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
06	SUGADOR USO ODONTOLOGICO ESPECIFICAÇÃO : BUCAL, DESCARTÁVEL EM INJECTA PVC ATOMICO, PARA SALIVA; EMBALAGEM: PACOTE COM 40 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.		1000	PCD	4,72	4.720,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE REAIS					
07	TAÇA DE BORRACHA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM BORRACHA PREVEN ABRASIVA		700	UND	1,66	1.162,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CIENTO E SESSENTA E DOIS REAIS					
08	TARTARITE COMPOSTO DE SAIS DE FLUOR, TIMOL, ALCOOL ETILICO, IODONTOSUL ACIDOS INORGANICOS		200	UND	19,66	3.932,00
	R\$ Unit Item: DEZEMOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
09	TIPA DE AÇO 4MM X 160MM X 170MM DE USO ODONTOLOGICO BIODINAMICA ESPECIFICAÇÃO : DEVEM SERVIR PARA DAR ACABAMENTO E POLIMENTO		1000	ENV	5,75	5.750,00

**PARTE 02 LOTE 15 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	NAS RESTAURAÇÕES DENTAIS DE AMALGAMA ENTRE DOIS DENTES, SEREM MONOFACE. AS LINHAS DEVEM SER FABRICADA NO TAMANHO: 4MM. DEVEM SER CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDAVEL, POSSUIR ÓTIMO ACABAMENTO E SER ABRASIVO DE ÓTIMA QUALIDADE.ACONDICIONADAS EM ENVELOPES COM 12 TIRAS CADA.COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA					
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS					
10	CONE ACESSORIO 2F 28MM	INJECTA	100	CXA	18,48	1.848,00
	R\$ Unit Item: DEZITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
11	CONE ACESSORIO 2M 28MM	INJECTA	100	CXA	18,48	1.848,00
	R\$ Unit Item: DEZITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
12	CONE ACESSORIO MF 28MM	INJECTA	100	CXA	18,48	1.848,00
	R\$ Unit Item: DEZITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
13	CONE DE PAPEL ABSORVENTE SERIE 45183 28M	INJECTA	100	CXA	16,61	1.661,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS					
14	CONE DE PAPEL ABSORVENTE SERIE 15040 28M	INJECTA	100	CXA	16,61	1.661,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS					
15	CONE GUTA PECHA 1ªSERIE 15ª 40 CALIBRADOS DE CONVICIDADE 02 DE INJECTA 28MM		100	CXA	18,48	1.848,00
	R\$ Unit Item: DEZITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
16	CONE GUTA PECHA 2ª SERIE 45ª 80 CALIBRADO DE CONVICIDADE 2 28MM INJECTA		100	CXA	18,48	1.848,00
	R\$ Unit Item: DEZITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
17	CONE PRINCIPAL 1ª SERIE 28MM	INJECTA	100	CXA	18,48	1.848,00
	R\$ Unit Item: DEZITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
18	EDTA LIQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DE CANAIS RADICULARES	BIODINÂMICA	100	VDR	5,54	554,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
19	ENDÓFIL CIMENTO ENTODONTICO A BASE DE DIFÓXIDO DE ZINCO ESPECIFICAÇÃO : RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BÁRIO E BORATO DE SÓDIO, CONTEENDO NO LÍQUIDO EUGENOL E (OLHO DE MÊNDRAS DOÇES. CONTEENDO 12G DE PÓ E 10ML DE LÍQUIDO (ENDOFILL). NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE	BIODINÂMICA	100	CXA	15,29	1.529,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS					
20	ESPAÇADOR DIGITAL CONICO DE PONTA ROMEA ESPECIFICAÇÃO : PARA EURODONTO ENDONTIA EM AÇO INOX CASO PLASTICO EMBALADO EM CAIXA COM 4UND NA NUMERAÇÃO A, B, C, D COM PRIMENTO DE 25MM CONSTANDO ESTERNAMENTE MARCA COMERCIAL DE PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO		20	KIT	32,02	640,40
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SRIESCENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
21	ARCO DE OSTBY	MAQUIRA	80	UND	7,57	605,60
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SRIESCENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
22	CALEN-PMCC PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOROFENOL SSWHITE ESPECIFICAÇÃO : PASTA HOMOGENIA LEVEMENTE AMARELADA ALCALINA HIDROSOLUVEL COM ODOE DE PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO E PRONTO PARA USO IMEDIATO ESTOJO DE CALEN COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO CONTENDO 2 TUBETES PLASTICOS CADA UM COM 2,7G DE PASTA CADA TUBETE 2 TUBETES PLASTICOS 2,2G DE GLICERINA.		10	KIT	54,94	549,40
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
23	LENÇOL DE BORRACHA USADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	QUIMIDROL	150	CXA	25,73	3.859,50
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

## PARTE 02 LOTE 15 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
24	LENCULO CONFECCIONADO EM AÇO INOX ESPECIFICAÇÃO : LENCULO CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM ESPIRAL DE SEGURANÇA, NUMERAÇÃO VARIADA COM 25MM CX.COM 4 UNIDADES	EURODONTIC	50	CXA	27,90	1.395,00
	R\$ Unit Item: VINTE E SEZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
25	LIMA 1ª SÉRIE 25 MM TIPO FLEXOFILE MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL ESPECIFICAÇÃO : DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	INJECTA	50	CXA	23,43	1.171,50
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
26	LIMA 2ª SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL ESPECIFICAÇÃO : 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	EURODONTIC	100	CXA	15,40	1.540,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS					
27	LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL ESPECIFICAÇÃO : 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	EURODONTIC	100	CXA	15,40	1.540,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS					
28	LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO FLEXOFILE MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL ESPECIFICAÇÃO : DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	INJECTA	100	CXA	23,43	2.343,00
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS					
29	LIMA 2ª SÉRIE 31MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL ESPECIFICAÇÃO : DIN 1.4310 ELETRO POLIDA PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TORÇÃO	EURODONTIC	100	CXA	15,40	1.540,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS					
30	LIMA 1ª SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL ESPECIFICAÇÃO : 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.	EURODONTIC	100	CXA	15,40	1.540,00
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS					
31	TAMBORIL DE PLASTICO PARA ENDODONTIA	QUALIBOX	50	UND	17,04	852,00
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
32	TESTE DE VITALIDADE PULPAR EM SPRAY SPRASCO COM 200ML	MAQUIRA	100	UND	24,92	2.492,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS					
33	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO COR ROSA NUM 07 ESPECIFICAÇÃO : TECHNEW CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, OLEO MINERAL, CORANTE; EM LAMINA; TIPO CERA ROSA NUMERO 07; CAIXA COM NO MINIMO 12 LAMINAS.	TECHNEW	20	CXA	14,94	298,80
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
34	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO COR ROSA N. 09	TECHNEW	20	CXA	14,94	298,80
	R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
35	CERA PERIFERICA P/ UTILIZAR E MOLDEIRA DE ESTOQUE NUM 06 COR ASPER ROSA		20	CXA	16,64	312,80
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
36	CERA UTILIDADE À BASE DE CERA DE ABELHAS ESPECIFICAÇÃO : CERA UTILIDADE À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREJINAS, VASSELINA COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATIVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MINIMO 05 LAMINAS.	TECHNEW	20	CXA	16,19	303,80

**PARTE 02 LOTE 15 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E DEZNOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	66.879,10
SESSENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS						

**PARTE 02 LOTE 16 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ESPATULA Nº 36 ESPECIFICAÇÃO : ESPATULA Nº 36 R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	30	UND	8,12	243,60
02	EXPLORADOR Nº 65 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E QUARENTA REAIS	COOPERFLEX	800	UND	6,30	5.040,00
03	LECROM PARA CONFECÇÃO DE RODETES DE CERA EM AÇO INOX R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	COOPERFLEX	30	UND	8,12	243,60
04	ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO PARA MANIPULAÇÃO EM AÇO INOX ORTOCENTRAL ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS	ORTOCENTRAL	300	UND	5,10	1.530,00
05	ESPÁTULA USO ODONTOLÓGICO PARA MANIPULAÇÃO EM PLASTICO ORTOCENTRAL ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DOIS REAIS	ORTOCENTRAL	100	UND	3,02	302,00
06	CURETA MCCALL R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	COOPERFLEX	300	UND	8,87	2.661,00
07	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12 R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	COOPERFLEX	300	UND	8,87	2.661,00
08	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14 R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	COOPERFLEX	300	UND	8,87	2.661,00
09	CURETA PERIODONTAL GRACEY 3-4 R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	COOPERFLEX	300	UND	8,87	2.661,00
10	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6 R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	COOPERFLEX	300	UND	8,87	2.661,00
11	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8 R\$ Unit Item: OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS	COOPERFLEX	300	UND	8,87	2.661,00
12	FÓRCEPS ADULTO Nº 44 ESPECIFICAÇÃO : EM AÇO INOXIDÁVEL, GOLGRAN OBEDECENDO NORMAS NACIONAIS NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR 1550 7153-1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECIENTOS E TRINTA REAIS	GOLGRAN	200	UND	79,65	15.930,00
13	FÓRCEPS ADULTO Nº 69 ESPECIFICAÇÃO : EM AÇO INOXIDÁVEL, GOLGRAN OBEDECENDO NORMAS NACIONAIS NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR 1550 7153-1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECIENTOS E TRINTA REAIS	GOLGRAN	200	UND	79,65	15.930,00
14	PONTA MORSE 0/00 R\$ Unit Item: CATOREZ REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	GOLGRAN	100	UND	14,48	1.448,00
15	SONDA PERIODONTAL OMS ESPECIFICAÇÃO : EM AÇO INOX, COM COOPERFLEX MARCAÇÃO MILIMETRADA EM PRETO. EMBALAGEM COM DADOS DE	COOPERFLEX	300	UND	10,87	3.261,00

**PARTE 02 LOTE 16 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. R\$ Unit Item: DEZ REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS					
16	ALVEOLOTOMO ESPECIFICAÇÃO : ALVEOLOTOMO	ABC	50	UND	65,72	3.286,00
	R\$ Unit Item: SESENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS					
17	BROQUEIRO ESTERELIZAVEL COM DIVISÓRIAS	PLEXINOX	50	UND	31,66	1.583,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS					
18	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO ESPECIFICAÇÃO : CABO PARA ESPELHO COOPERFLEX CLÍNICO		500	UND	3,02	2.416,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS					
19	COMPACTADORES TIPO PAIVA	COOPERFLEX	30	JOG	18,95	568,50
	R\$ Unit Item: DEZCITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
20	CURETA PARA DENTINA Nº17	COOPERFLEX	200	UND	6,37	1.274,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
21	CAIXA PERFORADA EM INOX PARA ENDODONTIA COM 72 FUROS PLEXINOX ESPECIFICAÇÃO : CAIXA PERFORADA EM INOX PARA ENDODONTIA COM 72 FUROS PARA COLOCAÇÃO DOS JOGOS DE LIMAS ENDODONTICAS		20	UND	69,25	1.385,00
	R\$ Unit Item: SESENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>70.406,70</b>
SESENTA MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						

**PARTE 02 LOTE 17 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	FÓRCERS ADULTO 150 ESPECIFICAÇÃO : FÓRCERS ADULTO 150	GOLGRAN	200	UND	79,65	15.930,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
02	FÓRCERS ADULTO 151 ESPECIFICAÇÃO : FÓRCERS ADULTO 151	GOLGRAN	200	UND	79,65	15.930,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
03	FÓRCERS ADULTO 16	GOLGRAN	200	UND	79,65	15.930,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
04	FÓRCERS ADULTO 17	GOLGRAN	200	UND	79,65	15.930,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
05	FÓRCERS ADULTO 18L	GOLGRAN	200	UND	79,65	15.930,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
06	FÓRCERS ADULTO 6S	GOLGRAN	200	UND	79,65	15.930,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>95.580,00</b>
NOVENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS						

**PARTE 02 LOTE 18 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	CANETA ALTA ROTAÇÃO BUCH BUCHON	DENTFLEX	30	UND	493,10	14.793,00



**PARTE 02 LOTE 18 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CATOZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS					
02	MICRO MOTOR COMERA ÂNGULO	DENTIFLEX	30	UND	463,75	13.912,50
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SSESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TEEZE MIL NOVECENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
03	KIT DE CONDENSADORES DE GUTA PERCHA TIPO MAC SPADDER; KIT COM 4 DENTISEPLY UND'S		100	KIT	144,55	14.455,00
	R\$ Unit Item: CENCO E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>43.160,50</b>
QUARENTA E TRÊS MIL CENCO E SSESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

**PARTE 02 LOTE 19 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	GENGIVOTOMO DE KIRKLAND ESPECIFICAÇÃO : GENGIVOTOMO DE KIRKLAND	COOPERFLEX	100	UND	12,07	1.207,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E SRTZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SEITE REAIS					
02	GRAMPO ENDODONTICO N°202	TECHNEW	100	UND	10,12	1.012,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
03	GRAMPO ENDODONTICO N°205	TECHNEW	100	UND	10,12	1.012,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
04	GRAMPO ENDODONTICO N°207	TECHNEW	100	UND	10,11	1.011,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
05	GRAMPO ENDODONTICO N° 208	TECHNEW	100	UND	10,11	1.011,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
06	GRAMPO ENDODONTICO N° 210	TECHNEW	100	UND	10,11	1.011,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
07	GRAMPO ENDODONTICO N°211	TECHNEW	100	UND	10,11	1.011,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
08	GRAMPO ENDODONTICO N°212	TECHNEW	100	UND	10,11	1.011,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
09	GRAMPO ENDODONTICO N°25	TECHNEW	100	UND	10,11	1.011,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
10	GRAMPO ENDODONTICO N°25A	TECHNEW	100	UND	10,11	1.011,00
	R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E NOVE REAIS					
11	PERFORADOR DE LENÇOL DE BORRACHA ESPECIFICAÇÃO : PERFORADOR DE ABC LENÇOL DE BORRACHA		50	UND	65,62	3.281,00
	R\$ Unit Item: SSESSENTA E CINCO REAIS E SSESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS					
12	PINÇA CLINICA ESPECIFICAÇÃO : PINÇA CLINICA	COOPERFLEX	800	UND	9,05	7.240,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
13	PINÇA PORTA GRAMPO ESPECIFICAÇÃO : PINÇA PORTA GRAMPO	ABC	50	UND	58,83	2.941,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
14	REGUA MILIMETRADA PEQUENA ESPECIFICAÇÃO : REGUA MILIMETRADA	COOPERFLEX	50	UND	8,95	447,50

## PARTE 02 LOTE 19 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E NOVENA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
15	SINDESMÓTOMO ESPECIFICAÇÃO : EM AÇO INOXIDÁVEL, OBEDECENDO NORMAS NACIONAIS NBR 13951, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) ANOS CONTRA DEFETO DE FABRICAÇÃO.	COOPERFLEX	400	UND	8,12	3.248,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					
16	TESOURA IRIS RETA 12CM	ABC	400	UND	16,01	6.404,00
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: SEIS MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS					
17	LAMPARINA HANAU	COOPERFLEX	4	UND	33,87	135,48
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
18	MOLDEIRA EM PLÁSTICO DESDENTADOS JOGO COM 08 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : MOLDEIRA EM PLÁSTICO PARA MOLDAGEM DE DESDENTADOS, JOGO COM 08 UNIDADES	MAQUIRA	10	JOS	54,43	544,30
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
19	MOLDEIRA EM PLÁSTICO JOGO COM 08 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : MOLDEIRA EM PLÁSTICO PARA MOLDAGEM DE DENTADOS, JOGO COM 08 UNIDADES	MAQUIRA	10	JOS	54,43	544,30
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
20	PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ALCOOL PREVEN ESPECIFICAÇÃO : PAVIO OU CADARÇO DE ALGODÃO PARA LAMPARINA A ALCOOL PACOTE COM 12 UNIDADES MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 CM DE COMPRIMENTO DE 0,7CM DE LARGURA		10	PCT	3,64	36,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
21	CIMENTO RESINOSO DUAL	FGM	50	FRC	35,66	1.783,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS					
22	RING DE FIBRA DE VIDRO	FGM	50	RIT	35,34	1.767,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS					
23	CINZEL DE COHSENBEIN N.1	COOPERFLEX	20	UNI	43,15	863,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS					
24	CINZEL DE COHSENBEIN N.2	COOPERFLEX	20	UNI	43,15	863,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS					
25	CINZEL DE COHSENBEIN N.3	COOPERFLEX	20	UNI	43,15	863,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS					
26	LENÇOL DE BORRACHA USADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	QUIMIDROL	50	UNI	26,73	1.336,50
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
27	ENDÓ ICE	MAQUIRA	20	FRC	24,90	498,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E NOVENA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
28	CALÇADOR DE PAIVA N.1	COOPERFLEX	100	UM	4,74	474,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
29	CALÇADOR DE PAIVA N.2	COOPERFLEX	100	UM	4,74	474,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
30	CALÇADOR DE PAIVA N.3	COOPERFLEX	100	UM	4,74	474,00



**PARTE 02 LOTE 19 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
31	CALÇADOR DE FAIVA N.4	COOPERFLEX	100	UM	4,74	474,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>44.999,98</b>
QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS						
<b>Total Global:</b>					<b>R\$ Global</b>	<b>1.533.904,51</b>
UM MILHÃO QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS						

\*Os produtos acima citados tem precedência nacional.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

\*Banco do Brasil  
CC 209818-5 / Ag.Centro - 1309-2  
\*Bradesco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12(DOZE)MESES



*[Handwritten Signature]*

**Claudio Alexandre Alves Estevam**  
PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA  
CPF: 09.485.574/0001-71

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS  
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
CLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM  
CPF: 356.824.003-30



**Cliente:** 61719-PREP. MUNICIPAL DE BARREIRA  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PROPOSTA ADEQUADA  
**Referente:** AQUISIÇÃO DE MEDIC. CONTROL. E FARMACOLOG. MAT. HOSPITALAR.  
**Endereço:** RUA LÚCIO TORRES, 622 - CENTRO  
CEP: 62795-000 - BARREIRA/CE

**Pregão:** 04.29.01/2019/PP-SRP  
**Dt Abert:** 16/05/2019 **Hora:** 09:00

**Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Data Doc:** 22/05/2019

**Objeto:** TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.  
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS E FARMACOLÓGICOS, MATERIAL HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA SAÚDE DE BARREIRA.



**PARTE 02 LOTE 11 MATERIAL HOSPITALAR INSUMO ODONTOLOGIA DE BARREIRA 2019**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 10 - LAMINA DE BISTURI PADRAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.  R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	TOPMED	200	CXA	23,9100	4.782,00
2	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12 - LAMINA DE BISTURI PADRAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.  R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	TOPMED	200	CXA	23,9100	4.782,00
3	LAMINA DE BISTURI NÚMERO 15 - LAMINA DE BISTURI PADRAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.  R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	TOPMED	200	CXA	23,9100	4.782,00
4	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15C  R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E QUATRO REAIS	SOLIDOR	200	CXA	25,5200	5.104,00
5	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DIMENSÃO 50L  R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL CENTO E TRINTA REAIS	DONAPACK	500	PCT	20,2600	10.130,00
6	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DIMENSÃO 100L  R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS	DONAPACK	500	PCT	31,5800	15.790,00
7	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 10 LITROS S.  R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL CENTO E TRINTA REAIS	DONAPACK	500	PCT	12,2600	6.130,00
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>51.500,00</b>
<b>CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS REAIS</b>						



**Total Global:**  
CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS REAIS

R\$ Global 51.500,00

\*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

\*Banco do Brasil  
CC 209839-5 / Ag.Centro - 1309-2  
\*Bradesco  
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

AOS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES



*[Handwritten Signature]*  
**Claudio Alexandre Alves Estevam**  
PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA  
CNPJ: 09.485.574/0001-71

**Validade da Proposta:** 60 (SESSENTA) DIAS  
**Prazo de Entrega:** 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS  
**Condição de Pagamento:** 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
CLAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVAM  
CPF: 356.824.003-30

*[Handwritten mark]*